PAGE
1

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 08.04.2009
                               № 48
пгт. Излучинск

О внесении изменений
и дополнений в устав

городского поселения Излучинск

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения устава городского поселения Излучинск в соответствие с Федеральным законом от 25.11.2008 № 222-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием организации местного самоуправления»,   Федеральным законом от 25.11.2008 № 281-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 274-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь ст. 42 устава городского поселения Излучинск, учитывая результаты публичных слушаний,
Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в устав городского поселения Излучинск, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение главе городского поселения Излучинск для направления на государственную регистрацию и последующего опубликования  в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения

                      В. О. Колпиков
Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 08.04.2009 № 48
Изменения и дополнения в устав

городского поселения Излучинск

1. В главе I «Общие положения»:
1.1.  Пункт 24 части 1 статьи 3 признать утратившим силу.

1.2. В статье 3:

абзац первый части 2 дополнить предложением:

«Порядок предоставления субвенций устанавливается решением Совета поселения»;
          часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

          «Для осуществления переданных в соответствии с указанным соглашением полномочий органы местного самоуправления поселения имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы  и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением Совета поселения».
1.3. Часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:
«8) участие в организации и осуществления мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения».

«9) создание условий для развития туризма».

2. В главе IV «Муниципальные правовые акты»:
2.1.  Статью 28 после слова «постановления» дополнить словами «местной администрации», после слова «распоряжения», дополнить словами «местной администрации».
2.2. Часть 1 статьи 29 после слов «инициативными группами граждан» дополнить словами «прокурором Нижневартовского района».

2.3.  Часть 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)».
2.4. Статью 31 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено в порядке, предусмотренном статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. В главе VI «Муниципальная служба»:
3.1. В части 6 статьи 39 слово «муниципальным» исключить.
3.2. В части 7 статьи 39 слова «Муниципальному служащему администрации», заменить словами «Муниципальному служащему органов местного самоуправления поселения».